
2020 年 11 月 1日 

株式会社ゼンショーホールディングス 

広報室  

新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みについて 

 

 新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまおよび関係者の皆さまに、心からお見舞い申し上げま

すとともに、一日も早い快復をお祈り申し上げます。 

 

株式会社ゼンショーホールディングス（代表取締役会長兼社長：小川賢太郎 本社：東京都港区）は、 

お客様と従業員の安全を最優先に考え、「新しい日常」に適応しながら「食のインフラ」としての使命

を果たすべく、新型コロナウイルス感染拡大防止に取り組んでいます。 

 

＜店舗での取り組み＞ 

 従業員の健康管理を徹底し、体調不良者のいない職場環境の維持に努めております。 

 従業員へ衛生手洗い徹底と、ウイルス感染予防・咳エチケットの一環として、 

マスク着用を義務付けております。 

 店舗入口に消毒液を設置し、お客様に手指消毒のご協力をいただいております。 

 3密を避けるため、可能な限りお席の間隔をあけてのご案内と、換気設備による十分な換気を 

実施しております。 

 店内及び厨房で多くの人が触れる箇所は定期的に消毒を行っております。  

 飛沫感染予防対策として、店舗のレジ前に感染防止シートを設置しております。 

 その他業態の特性に応じて、セルフレジの導入、カウンター席への仕切り設置、 

サラダバーに感染防止シートや使い捨て手袋の設置などを実施しております。 

 

＜本部での取り組み＞ 

 出勤前の検温を徹底し、体調不良者は出勤を自粛、休暇取得を徹底しております。 

 在宅勤務を導入し、本部での3密を避けるよう取り組んでおります。 

 オフィスデスクをアクリル板で仕切り、飛沫感染の予防に取り組んでおります。 

 通勤ラッシュの時間帯を外して出勤する時差出勤を実施しております。 

 会議や朝礼などでは一定の距離を保ち、かつリモートでの参加を推奨しております。 

 各フロアに消毒液を増設し、常時消毒できる環境づくりに取り組んでおります。 

 出張は必要最低限のみとしています。 

  

今後も政府、各自治体、業界団体等の方針やガイドラインに基づき、必要な対策を取り入れてまいりま

す。また、グループ各社のホームページ・店舗でも、感染予防対策についてピクトグラムポスターや動

画で案内しておりますので、合わせてご確認ください。 

以上 


